,

aliquani in mundo virglnem futuram, quae tamdiu ob meam cau-

sam veliet in cœlibatu vivere, praecipue cum T. S. suis in litteris con-

fessa esset, se velle tandem propter preces subditoruni nubere : quod

judicium est, T. S. a natura non abhorrere connubium (ut mihi

dixerunt). Sed, cum penitus apud me considero, quare tamdiu

absque responso suspensus mansi, cogor fateri ex eo quod existima-

rem T. S. amorem a me facile posse aiienari , et quod inconvenien-

tibus rationibus T. S. mihi volebant conciliare. Verum quemadmo-

dum dici solet : ex incommode fiunt homines circumspectiores, sic

etiam posthac omnibus ita facilem fidem non adhibeo qui negotium

hoc interturbare conantur; sed potius quidquid, quod ad promoven-

dum negotium spectat, dabo operani, ut in mea voiuntate nihil de-

sit. Atque iterum quam amantissime expecto a T. S. aliud quam pris-

tinum responsum; nempe ut S. T. in connubium a me petitum et

toties optatum consentire velit, et mihi litteras salviconductus no-

vissirae petita forma mittere spero, namque T. S. id non pœniturum.

Serenissima Regina, nolui prsetermittere T. S. hoc scribere, cum
occasionem per hune tabellarium jam commodam habuerim. Exis-

timo enim T. S., cum ex sincero animo fiât, non œgre laturam, com-

mendans S. T. his in custodiam omnipotentis Dei, ad summam
tranquillitatem et felicitatem in perpetuum. Datum in casliis ad

Eristenisteri , in Smalandia , xv octobris anno i563.

T. S. frater et consanguineus amanlissimus,

ERICUS XIIII,

Dei gratia Suetorum, Gotthorum, Vandalorumque rcx, Serenissimaî , potciilissimaeque

principi ac domina;, domina: Elizabeth£, Anglise, Francise et Hibernise reginœ

,

fidci propagalrici, consanguinea; noslrœ charissim», salulcni ,
prosperitatem elomne

bonum.
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XXXIII.

EL DUQUE DE ALBA

AL REY D. FELIPE II'.

{ Mémoires de Granvelle, IX, i3/i-i36.)

Huesca, à 21 de oclubre i563.

En la carta que V. M. fué servido mandarme scrivir à los

XII del présente, me manda V. M. dé mi parecer sobre lo que se deve

responder à los despachos de aquellos très seiiores, y al particular

del conde de Egmont, y al que Martin de Gusman ha propuesto à

V. M. del casamiento del principe N. S., y ansi mismo el favor para

TRADUCTION.

LE DUC D'ALBE

A PHILIPPE n.

Huesca, le 21 octobre i363.

Sire, dans sa lettre du 12 de ce mois, votre majesté m'ordonne de lui com-

muniquer mon avis sur la réponse à faire aux lettres de ces trois seigneurs, par-